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Medicintilskudsnævnet anbefa-
lede samtidig, at det generelt 
klausulerede tilskud til alendron-
syre 10 mg (daglig dosering) 
bortfalder, da dette er uforholds-
mæssigt meget dyrere end uge-
tabletten og stort set ikke anven-
des. Skulle der være helt specielle 
forhold som taler for at anvende 
10 mg, kan den ordinerende læge 
ansøge Lægemiddelstyrelsen om 
enkelttilskud. 

Venlig hilsen
Lars Hyldstrup

Spørgekassen
Skriv til spørgekassen på info@osteoporose-f.dk, 

hvis du har spørgsmål om medicin, kost,  

motion eller andet, der relaterer sig  

til livet med knogleskørhed.  

SPØRGSMÅL: 

Kære Spørgekasse

I Knogleskør nr. 4 fra 2017 for-
talte I om en ny teknologi, der gør 
det muligt at printe knogler i 3D, 
som på længere sigt ville kunne 
indopereres direkte i mennesker 
med fx knogleskørhed. Af artiklen 
fremgik det, at det første klini-
ske forsøg med mennesker skulle 
finde sted i 2018, og at Particle 
3D, der står bag videreudviklingen 
af teknologien, regnede med at 
kunne lancere de første 3D-prin-
tede implantater til klinisk brug i 
2019. Kan I sige mig, hvad status er 
på projektet?

SVAR:

Vi har kontaktet virksomheden 
Particle 3D, der fortæller, at lance-
ringen er blevet forsinket, da det 
ikke kunne lade sig gøre at få tek-
nologien godkendt som specialtil-
passet medicinsk udstyr. Teknolo-
gien er derfor i stedet ved at blive 
godkendt ad en mere traditionel 
vej. 

SPØRGSMÅL: 
Jeg har hørt, at medicintilskuddet 
til Alendronat 10 mg bortfalder? 
Kan det være rigtigt? 

SVAR: 

Ja, men for alendronat 70 mg 
bliver det lettere og billigere. 
Medicintilskudsnævnet har den 
5. december 2019 revurderet 
tilskudsstatus for medicin mod 
knogleskørhed og anbefalede i 
den forbindelse, at alendronat 
70 mg (ugetablet) får generelt 
tilskud. Hidtil var det kun nogle 
patienter, som kunne få tilskud, 
men nu får alle med en recept  
på alendronat 70 mg tilskud. 
Apoteket fratrækker automatisk 
tilskuddet fra prisen. 

Osteoporoseforeningens lægetelefon
Telefonen er åben for foreningens medlemmer hver torsdag kl. 16.00-18.00.
Ved telefonen sidder overlæge Henrik M. Jensen, afdelingslæge Torben Harsløf, 
læge Tanja Sikjær og læge Jakob Præst Holm. 


